
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 9698

MIÉRCOLES, 4 DE MAYO DE 2016 - BOC NÚM. 85

1/2

C
V
E
-2

0
1
6
-3

9
0
7

  

     AYUNTAMIENTO DE MEDIO CUDEYO

   CVE-2016-3907   Anuncio de licitación, procedimiento abierto, para la adjudicación del 
contrato de servicios energéticos y el mantenimiento integral de las 
instalaciones eléctricas de alumbrado público, edifi cios y dependen-
cias del Ayuntamiento, contrato mixto de suministros y servicios. 
Expediente 2/2016.

   De conformidad con el acuerdo adoptado por el Pleno del Excmo. Ayuntamiento de Me-
dio Cudeyo, en sesión extraordinaria, de fecha 12 de abril de 2016, por medio del presente 
anuncio se efectúa convocatoria del procedimiento abierto, oferta económica más ventajosa, 
varios criterios de adjudicación, para la adjudicación del contrato de servicios energéticos y el 
mantenimiento integral de las instalaciones eléctricas de alumbrado público, edifi cios y depen-
dencias, sujeto a regulación armonizada, conforme a los siguientes datos: 

 1. Entidad adjudicadora: 

 a) Organismo: Ayuntamiento de Medio Cudeyo. 

 b) Dependencia que tramita el expediente: Sección de Contratación - Secretaría. 

 c) Obtención de documentación e información: 

   1) Secretaría Municipal. 

   2) Domicilio. Plaza del Ayuntamiento, 1. 

   3) Localidad y código postal: Valdecilla, Medio Cudeyo, 39724. 

   4) Teléfono. 942 520 023. 

   5) Telefax. 942 522 379. 

   6) Correo electrónico: secretaria@ayto-mediocudeyo.es 

   7) Dirección de Internet del perfi l del contratante: http://www.ayto-mediocudeyo.es/
pcontratante.asp 

   8) Fecha límite de obtención de documentación e información: El 6 de junio de 2016. 

 d) Número de expediente. 2/2016. Contrato mixto suministros y servicios. 

 2. Objeto del Contrato: 

 a) Descripción: Servicios Energéticos y Mantenimiento Integral de las Instalaciones eléctri-
cas de alumbrado público, edifi cios y dependencias. 

 b) Duración del contrato: 15 años. 

 c) Posible prórroga: 12 meses. 

 d) CPV: 71314200-4 Servicios de Gestión de Energía, 50232100-1 Mantenimiento de alum-
brado público de calles, 45316100-6 Instalaciones de alumbrado exterior, 50711000-2 Repa-
ración y mantenimiento de equipos eléctricos de edifi cios. 

 3. Tramitación y procedimiento: 

 a) Tramitación: Ordinaria. 

 b) Procedimiento: Abierto. 

 c) Criterios de adjudicación: Los establecidos en la cláusula XV del pliego de cláusulas ad-
ministrativas particulares. 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 9699

MIÉRCOLES, 4 DE MAYO DE 2016 - BOC NÚM. 85

2/2

C
V
E
-2

0
1
6
-3

9
0
7

 4. Presupuesto base de licitación anual: 253.500,00 €, al que se le adicionará el Impuesto 
sobre el Valor Añadido, por valor de 53.235,00 €. 

 5. Valor estimado del contrato: 3.802.500,00 € (IVA excluido). 

 6. Garantías exigidas. 

 Defi nitiva: El 5% del importe de adjudicación, excluido IVA. 

 7. Requisitos específi cos del contratista: Los indicados en el pliego de condiciones. 

 8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación: 

 a) Fecha límite de presentación: El 6 de junio de 2016. 

 b) Documentación a presentar: La establecida en la cláusula XIV del pliego de cláusulas 
administrativas particulares. 

 c) Lugar de presentación: 

   1) Dependencia: Registro General del Ayuntamiento de Medio Cudeyo. 

   2) Domicilio: Plaza del Ayuntamiento, 1. 

   3) Localidad y Código Postal: Valdecilla, 39724 

 9. Apertura de ofertas: 

 a) Entidad: Ayuntamiento de Medio 

 b) Dirección: Plaza del Ayuntamiento, 1. 

 c) Localidad y Código Postal: Valdecilla, 39.724. 

 d) Descripción: 

   1) La Constitución de la Mesa de Contratación y apertura del sobre A, tendrá lugar el 
15 de junio de 2016, a las 12:00 horas. 

   2) Subsanaciones. 

   3) Apertura del sobre B, en lugar y hora previamente señalados. 

 10. Gastos de publicidad: A cargo del adjudicatario. 

 11. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi cial de la Unión Europea»: 15 de abril de 2016. 

 Medio Cudeyo, 19 de abril de 2016. 

 El alcalde, 

 Juan José Perojo Cagigas. 
 2016/3907 


		Gobierno de Cantabria
	2016-05-02T10:45:05+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




